

Receitas Orçamentárias	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizada (b)	Saldo c=(a-b)
Receitas Correntes	15.710.000,00	15.710.000,00	15.217.469,23	492.530,77
Receita Tributária	850.000,00	850.000,00	822.565,35	27.434,65
Impostos	795.000,00	795.000,00	786.957,10	8.042,90
Taxas	55.000,00	55.000,00	35.608,25	19.391,75
Receita Patrimonial	115.000,00	115.000,00	75.316,82	39.683,18
Receitas Imobiliárias	2.000,00	2.000,00	830,00	1.170,00
Receitas De Valores Mobiliários	113.000,00	113.000,00	74.486,82	38.513,18
Receita De Serviços	10.000,00	10.000,00	14.136,75	(4.136,75)
Receita De Serviços	10.000,00	10.000,00	14.136,75	(4.136,75)
Transferências Correntes	14.660.000,00	14.660.000,00	14.236.608,91	423.391,09
Transferências Intergovernamentais	14.560.000,00	14.560.000,00	14.072.333,16	487.666,84
Transferências De Convenios	100.000,00	100.000,00	164.275,75	(64.275,75)
Outras Receitas Correntes	75.000,00	75.000,00	68.841,40	6.158,60
Multas E Juros De Mora	18.000,00	18.000,00	8.232,36	9.767,64
Indenizações E Restituições	25.000,00	25.000,00	16.391,49	8.608,51
Receita Da Dívida Ativa	27.000,00	27.000,00	31.292,49	(4.292,49)
Receitas Correntes Diversas	5.000,00	5.000,00	12.925,06	(7.925,06)
Receitas De Capital	650.000,00	650.000,00	1.029.223,57	(379.223,57)
Alienação De Bens	40.000,00	40.000,00	-	40.000,00
Alienação De Bens Móveis	40.000,00	40.000,00	-	40.000,00
Transferências De Capital	610.000,00	610.000,00	1.029.223,57	(419.223,57)
Transferências Intergovernamentais	-	-	81.600,00	(81.600,00)
Transferências De Convenios	610.000,00	610.000,00	947.623,57	(337.623,57)
R Deduções De Receitas	(2.460.000,00)	(2.460.000,00)	(2.265.645,16)	(194.354,84)
R Fundeb	(2.460.000,00)	(2.460.000,00)	(2.265.645,16)	(194.354,84)
R Receitas Correntes	(2.460.000,00)	(2.460.000,00)	(2.265.645,16)	(194.354,84)
Subtotal das Receitas (I):	13.900.000,00	13.900.000,00	13.981.047,64	-81.047,64
REFINANCIAMENTO (II)				
Operação de Crédito Internas				
Mobiliária	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-
Operação de Crédito Externas				
Mobiliária	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-
Subtotal com Refinanciamento (III=I+II):	13.900.000,00	13.900.000,00	13.981.047,64	(81.047,64)
Déficit (IV):	-	1.451.000,00	161.322,72	-
Total (V = III + IV)	13.900.000,00	15.351.000,00	14.142.370,36	1.208.629,64
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)	-			-
Superávit Financeiro				-
Reabertura de Créditos Adicionais				-

Despesas Orçamentárias	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas (f)	Despesas Liquidadas (g)	Despesas Pagas (h)	Saldo da Dotação i=(e-f)
DESPESAS CORRENTES	12.693.600,00	13.052.780,00	12.571.899,40	12.513.928,98	11.860.582,94	480.880,60
Pessoal e Encargos Sociais	7.252.000,00	7.518.961,00	7.446.359,01	7.446.359,01	6.935.717,57	72.601,99
Juros e Encargos da Dívida	100.000,00	94.500,00	88.085,50	88.085,50	88.085,50	6.414,50
Outras Despesas Correntes	5.341.600,00	5.439.319,00	5.037.454,89	4.979.484,47	4.836.779,87	401.864,11
DESPESAS CAPITAL	1.040.400,00	2.298.220,00	1.570.470,96	681.861,66	665.710,18	727.749,04
Investimentos	851.400,00	1.939.220,00	1.228.745,41	340.136,11	323.984,63	710.474,59
Inversões Financeiras	-	215.000,00	214.900,00	214.900,00	214.900,00	100,00
Amortização da Dívida	189.000,00	144.000,00	126.825,55	126.825,55	126.825,55	17.174,45
	166.000,00	-	-	-	-	-
	166.000,00	-	-	-	-	-
Soma:		15.351.000,00	14.142.370,36	13.195.790,64	12.526.293,12	1.208.629,64
Superavit	-	-	-	-	-	-
Total	13.900.000,00	15.351.000,00	14.142.370,36	13.195.790,64	12.526.293,12	1.208.629,64

Anexo 2 - Demonstrativo da execução dos restos a pagar processados

Restos a Pagar Processados	Inscritos		Pagos (c)	Cancelados (d)	Saldo (f)=(a+b-c-d)
	Em Exercícios Anteriores (a)	No Exercício Anterior (b)			
DESPESAS CORRENTES	57.644,71	409.656,71	405.765,96	-	61.535,46
Pessoal e Encargos Sociais	57.644,71	384.863,58	384.863,58	-	57.644,71
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	-	24.793,13	20.902,38	-	3.890,75
DESPESAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-
Investimentos	-	-	-	-	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-
TOTAL:	57.644,71	409.656,71	405.765,96	-	61.535,46